SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MiNisTeRio DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP: 88040 900 - FLORIANÕPOLIS SC

TELEFONE (048) 3721-9321
E-mail: direcao.ccb@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 148/201P/CCB, DE 13 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA. CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais conferidas pela Portaria n' 2867/2016/GR, de 13 de dezembro de 2016, e tendo em
vista o que consta na Solicitação Digital n' 0401 96/201 9,

RESOLVE

Art. I' Tomar pública a composição da banca examinadora referente à realização de
Concurso Público destinado a selecionar uib candidato para provimento de cargo de professor da
Carreira do Magistério Superior, para o Quadro Permanente da Universidade Federal de Santa
Catarina.

Departamento: Microbiologia, Imunologia e Parasitologia.
Campo do Conhecimento: Protozoologia de Parasitos/Protozoologia Parasitária
Humana/Protozoologia Parasitária Animal .
Classe/Denominação/Nível: A/Adjunto A/l.
Regime de trabalho: Dedicação Exclusiva/DF.
Edital: 020/2019/DDP
Processo: 23080.01 7307/201 9-1 1

Nome
Prof. Dr. Carlos José de Carvalho Pinto
Proa'. Dr'. Patrícia Hermes Stock
Prof. Dr. Samuel Goldenberí
Prof. Dr. Glauber Waaner
Prof". Dr' Karin Salva Caumo
Prof'. Dr' Tiana Tasca
Prof. Dr. Henriaue B. Ferreira
Prof. Dr. Leonardo B. Koerich
Prof. Dr. Ricardo T. Fuiiwara
Proa'. Dr' Daniella Castanheira Bartholomeü
Proa'. Dr' Mana Carolina Q. B. Ellas-Sabbaga
Prof. Dr. Alexandre Barbosa Reis
Prof'. Dr' Silvane Mana F. Murta
Proa'. Dr' Luciane de Oliveira Andrade

IES
UFSC
UFSC
FIOCRUZ
UFSC
UFSC
UFRGS
UFRGS
UFMG
UFMG
UFMG
UNIFESP
UFOP
FIOCRUZ
UFMG

Titular/Sut)lente
Presidente
Membro Titular Intemo
Membro Titular Extemo
Membro Suplente Intemo
Membro Suplente Intemo
Membro Suplente Extemo
Membro Suplente Externo
Membro Suplente Externo
Membro Suplente Extemo
Membro Suplente Extemo
Membro Suplente Extemo
Membro Suplente Externo
Membro Suplente Extemo
Membro Suplente Extemo

Art. 2' Designar a servidora
como secretária titular do referido

em educação Rafaela Ribeiro Céspedes,

NOGUEIRA
Prof. Dr. Alex#ndre Verzani Nogueira

Diteter do CCB
Portaria r g 2866/2016/GR